[image: image1.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ
21.12. 2016 г.  №  8/4

 О бюджете  Вертячинского сельского поселения   на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019годов

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе Вертячинского сельского поселения», принятым Решением Вертячинского Совета депутатов  от 14.04.2014 года  № 3/2,  бюджетным кодексом Российской Федерации ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш И Л:

С т а т ь я  1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2017 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме

  5 103 940,00 рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3 137 400,00 рублей; в том числе:

-на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006 г № 1274-ОД о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями  по созданию, исполнению функций  и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме 2 700,00 рублей;

-на реализации Федерального закона от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме – 60 700,00 рублей;
 - на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в сумме 1 426 000,00 рублей
-прочие  субсидии (на сбалансированность) в сумме 1 588 000,00 рублей;

-на реализацию Федерального  закона  «О пожарной безопасности № 69-ФЗ от 21.12.1994г., Федеральным законом  «О добровольной пожарной охране  № 100-ФЗ от 06.05.2011г, на основании договора сотрудничества по созданию пожарной охраны  - 60 000,00 рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме  5 202 267,00 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме  98 327,00 рубля, или 5,00 процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год и на 2019 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 5 080 096,00 рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3 076 500,00 рублей; в том числе:

-на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006 г № 1274-ОД о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями  по созданию, исполнению функций  и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме  1 800,00 рублей;

-на реализации Федерального закона от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме -  60 700,00 рублей;
 - на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений  в сумме

1 426 000,00 рублей

прочие  субсидии (на сбалансированность) в сумме  1 588 000,00 рублей;
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме  5 085 649,00 рублей, в том числе:

 безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3 076 500,00 рублей; в том числе:

-на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006 г № 1274-ОД о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями  по созданию, исполнению функций  и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме  1 800,00 рублей;

-на реализации Федерального закона от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме -  60 700,00 рублей;
 - на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений» в сумме 1 426 000,00 рублей

прочие  субсидии (на сбалансированность) в сумме  1 588 000,00 рублей;
общий объем расходов бюджета поселения на 2018 год в сумме

 5 180 275,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
 127945  ,00 рублей,

 и на 2019год в сумме  5 186106,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  256 181,00 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2018 год в сумме  100 179,00 рубля, или 5,00 процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2019 год в сумме  100 457,00 рублей, или 5,00 процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов включаются:

разница между средствами, поступившими от размещения государственных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение;

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций;

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения.

С т а т ь я  2.

1. Установить предельный объем муниципального долга  Вертячинского поселения на 2017 год в сумме  983270,00 рублей, на 2018 год - 1001798,50 рублей, на 2019 год –  1004574,00 рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга   Вертячинского сельского поселения по состоянию на 1 января 2017 года в сумме  0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Вертячинского сельского поселения – 0,00 рублей; на 1 января 2018 года - в сумме  0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Вертячинского сельского поселения – 0,00 рублей; на 1 января 2019 года - в сумме  0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Вертячинского сельского  поселения – 0,00 рублей.

С т а т ь я  3.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 1;   к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

С т а т ь я  4.

  1. Глава администрации  Вертячинского сельского поселения в случае изменения в 2016 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета  Вертячинского сельского  поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Вертячинского  сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения в составе закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов  бюджетов Российской Федерации с последующим внесением изменений в настоящее решение.

С т а т ь я  5.
         1. Учесть в бюджете  Вертячинского  поселения поступления доходов:

в 2017-2019 годах - согласно приложению № 3

    в 2017 году -  согласно приложению № 4
С т а т ь я  6.

1. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальных казенных учреждений в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, учитываются на лицевых счетах, открытых им для этих целей в комитете финансов администрации Городищенского района, в порядке, установленном комитетом финансов администрации Городищенского района.

Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение вправе учитывать объемы доходов, планируемых к получению муниципальными казенным учреждением от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при формировании бюджетной сметы муниципального казенного учреждения на очередной финансовый год и плановый период. Данные средства расходуются муниципальными казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.
С т а т ь я  7.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей  1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019 годов согласно приложению 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения,  расходы бюджета Вертячинского сельского поселения по муниципальным программам расходов бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 9  к настоящему решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 10 к настоящему решению;

С т а т ь я  8.
       Утвердить перечень главных распорядителей средств  Вертячинского сельского  поселения согласно приложению № 11 к настоящему решению.

С т а т ь я  9.

        Глава администрации не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2017 году численности муниципальных служащих, работников муниципальных казенных учреждений, за исключением случаев, когда Федеральным законом от 04 июля 2003 г. № 95-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применением Федеральных законов « О внесении изменений и дополнений  в Федеральный закон  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими нормативами правовыми актами субъектам Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.

С т а т ь я  10.
1. Установить, что до 1 января 2017 года показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год решением о бюджете:

В связи с перераспределением средств между стройками и объектами, включенными в перечень строек и объектов строительства, реконструкции и технического перевооружения для муниципальных нужд, финансируемых за счет субсидий из областного фонда  софинансирования  расходов, предусмотренных на развитие общественной инфраструктуры муниципального значения, а также с финансированием строек и объектов, не включенных в указанные перечни, путем перераспределения объемов бюджетных ассигнований между объектами, включенными в перечень строек и объектов строительства, реконструкции и технического перевооружения для муниципальных нужд, финансируемых за счет субсидий из областного фонда  софинансирования  расходов, предусмотренных на развитие общественной инфраструктуры муниципального значения, в пределах не более 5 процентов от общего объема бюджетных ассигнований на капитальные вложения в текущем финансовом году;

В связи с перераспределением бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета, на оплату труда работников муниципальных бюджетных учреждений между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в связи с введением новых систем оплаты труда;

По предоставлению главного распределителя средств бюджета поселения – в случае перераспределения между текущим финансовым годом и плановым периодом бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии с ведомственной структурой расходов главному распределителю средств бюджета поселения на текущий финансовый год и плановый период на оказание муниципальных услуг.

       2. Установить, что законодательные и иные нормативные акты  Вертячинского  сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2017 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения или при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2017 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

       3. По итогам исполнения бюджета 2016 года Глава администрации поселения вправе вносить предложения по внесению изменений в настоящее Решение для устранения диспропорций, возникающих при исполнении бюджета.

        С т а т ь я 11.

Неиспользованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов,  полученных бюджетами муниципальных образований Волгоградской области из областного бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - целевые средства), за исключением целевых средств, перечень которых утверждается Министерством финансов  Волгоградской области, подлежат возврату в областной бюджет органами местного самоуправления, за которыми муниципальными правовыми актами закреплены источники доходов бюджета по возврату остатков целевых средств (далее - администраторы доходов по возврату) до 1 февраля 2017 года в порядке,  установленном Министерством финансов    Волгоградской области.

С т а т ь я  12.

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  Вертячинского сельского  поселения на 2017 год согласно     приложению 12 к настоящему решению и программу муниципальных внутренних заимствований Вертячинского сельского  поселения на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета поселения, а также для погашения долговых обязательств  Вертячинского  сельского  поселения.

        С т а т ь я  13.

- Утвердить программу приватизации (продажи) муниципального имущества Вертячинского сельского поселения т приобретения имущества в муниципальную собственность на 2017 год, согласно приложению № 14.
- Утвердить перечень объектов муниципального имущества Вертячинского сельского поселения, подлежащего приватизации в 2017-2019 годах согласно приложению  № 14/1

- Утвердить перечень пакетов (долей) хозяйственных обществ, находящихся в собственности Вертячинского сельского поселения, подлежащих приватизации в 2017 году и на период до 2019 года согласно приложению   № 14/2.
- Утвердить муниципальные предприятия, подлежащие приватизации в 2017 году и на период до 2019 года согласно приложению № 14/3.
С т а т ь я 14.

 Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного  фонда Вертячинского сельского поселения     согласно приложению 15.
С т а т ь я   15.
Опубликовать настоящее решение в районной газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте Вертячинского сельского поселения в сети «Интернет».
      С т а т ь я  16.

   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Вертячинского сельского поселения
С.В. Минаков